12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33839 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2019

ORGÃO: POLICIA MILITAR
CARGO: SOLDADO/PM
ORDENADOR: Silvio Roberto Vizeu Lima
PORTARIA REV Nº 383 DE 01 DE MARÇO DE 2019
FUNDAMENTAÇÃO: I Reverter ao serviço ativo da policia Militar do Estado
do Pará, o SOLDADO/PM RG 36509 – MARCIO MORAES DA SILVA, MF
57222453/1, com fundamento no artigo 111 da Lei Estadual nº 5.251/85;
II - Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 1º de Abril de 2019.
SERVIDOR (A): MARCIO MORAES DA SILVA
MATRICULA: 57222453/1
ORGÃO: POLICIA MILITAR
CARGO: SOLDADO/PM
ORDENADOR: Silvio Roberto Vizeu Lima
PORTARIA REV Nº 748 DE 11 DE MARÇO DE 2019
FUNDAMENTAÇÃO: I Reverter ao serviço ativo da policia Militar do Esta-
do do Pará, o SOLDADO/PM RG 18148 – NILSON SOUZA DA SILVA, MF
5195586/1, com fundamento no artigo 111 da Lei Estadual nº 5.251/85;
II - Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 1º de Abril de 2019.
SERVIDOR (A): NILSON SOUZA DA SILVA
MATRICULA: 5195586/1
ORGÃO: POLICIA MILITAR
CARGO: SOLDADO/PM
ORDENADOR: Silvio Roberto Vizeu Lima
PORTARIA REV Nº 744 DE 11 DE MARÇO DE 2019
FUNDAMENTAÇÃO: I Reverter ao serviço ativo da policia Militar do Estado
do Pará, o SOLDADO/BM RG 4003257 – THIAGO ADOLPHO RAMOS COR-
RÊA, MF 57173869/1, com fundamento no artigo 111 da Lei Estadual nº
5.251/85;
II - Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 1º de Abril de 2019.
SERVIDOR (A): THIAGO ADOLPHO RAMOS
MATRICULA: 57173869/1
ORGÃO: POLICIA MILITAR
CARGO: SOLDADO/BM
ORDENADOR: Silvio Roberto Vizeu Lima
PORTARIA REV Nº 0440 DE 06 DE MARÇO DE 2019
FUNDAMENTAÇÃO: I Reverter ao serviço ativo da policia Militar do Estado
do Pará, o CABO PM RG 20226 – WERBET ANCHIETA GONÇALVES, MF
5389364/1, com fundamento no artigo 111 da Lei Estadual nº 5.251/85;
II - Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 1º de Abril de 2019.
SERVIDOR (A): WERBET ANCHIETA GONÇALVES
MATRICULA: 5389364/1
ORGÃO: POLICIA MILITAR
CARGO: CABO PM
ORDENADOR: Silvio Roberto Vizeu Lima
PORTARIA REV Nº 0409 DE 08 DE MARÇO DE 2019
FUNDAMENTAÇÃO: I Reverter ao serviço ativo da policia Militar do Estado
do Pará, o SOLDADO PM RG 22433 – ELTON CARLOS DA COSTA SILVA, MF
5583063/1, com fundamento no artigo 111 da Lei Estadual nº 5.251/85;
II - Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 1º de Abril de 2019.
SERVIDOR (A): ELTON CARLOS DA COSTA SILVA
MATRICULA: 5583063/1
ORGÃO: POLICIA MILITAR
CARGO: SOLDADO PM
ORDENADOR: Silvio Roberto Vizeu Lima

Protocolo: 419239

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 079 DE 29 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e
CONSIDERANDO o Processo 2019/139663 de 28/03/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA, matrícula
nº. 55589845, ocupante do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro,
para responder pela Direção Geral desta EGPA, durante a ausência da
titular EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL, matricula nº 54650267/2,
no período de 01 a 05/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 419448

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 004/2019-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA E A ESCO-
LA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: tem por objeto garantir o aperfeiçoamento da atividade de ca-
pacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder Executivo do
Estado do Pará.

VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação Técnica vigerá de acordo
com a CLÁUSULA QUARTA pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar da data
de sua assinatura, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as
partes, por igual período.DATA DE ASSINATURA: 28/03/2019
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Evanilza da Cruz Marinho Maciel
– Diretora Geral da EGPA e – José Rodrigues de Miranda – Prefeito de
Santana do Araguaia.

Protocolo: 419446

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, em exercício no uso de suas atribuições e, considerando o
disposto no art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa nº 451, de 13 de
fevereiro de2019, publicada no Diário Ofi  cial do Estado nº 33.804 de 14
de Fevereiro de 2019.Anídio Moutinho da ConceiçãoDiretor de Administra-
ção, em exercício
PORTARIA Nº 237 de 28 de março de 2019, AUTORIZAR 3 e 1/2 diá-
rias ao servidor GIDEAO BATISTA BEZERRA DE OLIVEIRA, nº 0511737201,
MOTORISTA, PORTOS E AEROPORTOS, conduzir carro ofi cial da Sefa com
servidores da Cecomt Portos e Aeroportos para a Uecomt - Vila do Conde
em Barcarena, dias 02.04.2019; 05.04.2019; 10.04.2019; 15.04.2019;
18.04.2019; 24.04.2019 e 29.04.2019, trecho Belém - Vila do Conde -
Belém.
PORTARIA Nº 238 de 29 de março de 2019, AUTORIZAR 3 e 1/2
diárias ao servidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MO-
TORISTA, PORTOS E AEROPORTOS, conduzir carro ofi cial da Sefa com
servidores da Cecomt Portos e Aeroportos para a Uecomt - Vila do Conde
em Barcarena, dias 03.04.2019; 08.04.2019; 11.04.2019; 16.04.2019;
22.04.2019; 25.04.2019 e 30.04.2019, no trecho Belém - Vila do Conde
- Belém.
PORTARIA Nº 239 de 29 de março de 2019, AUTORIZAR 3 e 1/2
diárias ao servidor IVAN DA SILVA BRITO, nº 0400252002, MOTORISTA,
PORTOS E AEROPORTOS, conduzir carro ofi cial da Sefa com servidores da
Cecomt Portos e Aeroportos para a Uecomt - Vila do Conde em Barcare-
na, dias 01.04.2019; 04.04.2019; 09.04.2019; 12.04.2019; 17.04.2019;
23.04.2019 e 26.04.2019, trecho Belém - Vila do Conde - Belém.

Protocolo: 419255

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL – CERAT- PARAGOMINAS – JULGAMENTO PRIMEIRA INSTÂNCIA
O Ilmº. Sr. SANDRO GAUDERETO BORSATTO, Coordenador Fazendário de
Paragominas, da Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo re-
lacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
pela Julgadoria de Primeira Instância, como PARCIALMANTE PROCEDEN-
TE, com Recurso de Ofício ao TARF da decisão contrária à Fazenda Pública,
fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art.14, inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a PAGAR ou APRESENTAR Recurso Vo-
luntário no prazo de 30(trinta) dias, a contar de 15 dias após a data de
publicação deste Edital, na sede da CERAT- Paragominas, situada à Av.
Presidente Vargas -S/N – Centro – Paragominas -PA.
CAIO RUBIO DE MELO
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: PARÁ VEÍCULOS E IMPLEMENTOS LTDA.
Inscrição Estadual: 15.184.471-2
A.I.N.F.Nº. 082016510001182-8
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador – CERAT -Paragominas

Protocolo: 419290
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSÃO –CERAT MARITUBA
AO MD. COORDENADOR EXECUTIVO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO TRI-
BUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE MARITUBA desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da empresa
abaixo relacionada, que foi emitido Termo de Conclusão de Fiscalização
nº002018480000601-8, oriunda da Ação Fiscal Programação em Profun-
didade de Exercício Fechado Dirigida/Especial nº002018480000601-8,
referente ao período de 06/2013 até 12/2017, fi cando NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo artigo 14, inciso III, parágrafos 1º, 2º e 3º item
III da Lei nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, e alterações posteriores,
a contar de 15 (quinze) dias da data da ciência deste Edital, na sede da
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tri-
butária – CERAT Marituba, situada à Rodovia BR 316, Km 13 – Centro-
Marituba-PA.
NOME EMPRESARIAL/RAZÃO SOCIAL: JACINETE SILVA LIMA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.414.745-1
AFRE Responsável : Magali Azevedo da Silva
Marituba(PA), 27 de março de 2019.
PAULO RODRIGUES VERAS
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT MARITUBAMARITUBA

Protocolo: 419222